Descrição da necessidade

O Distrito Especial de Saúde Indígena do Alto Rio Solimões proporciona atendimento a segunda maior população indígena do
Brasil, a qual é composta por 07 etnias (Ticuna; Kokama; Kaixana; Kanamary; Witoto; Kambeba; Maku-Yuhup) com
aproximadamente 73.835 (setenta e três mil oitocentos e trinta e cinco) usuários indígenas, perfazendo um total de 242 (duzentos
e quarenta e duas) aldeias cadastradas no SIASI, distribuídas em 13 (treze) polos base, os quais localizam-se em 7 (sete)
municípios da calha do Rio Solimões e afluentes, Rio Apapóris e também Rio Japurá.
Além do mais, entre as atribuições do Distrito Sanitário Especial Indígena - DSEI/ARS, destaca-se o desenvolvimento de ações

[...]

1.200 SAE 40  03/2024 53

TOTAL 1.920 TOTAL 2.337

Consumo/GRAXA/Anual

MÊS/ANO QTD. TOTAL

04/2023 40

49611/2023 256

03/2024 200

 

 

 

9. Estimativa do Valor da Contratação

Valor (R$): 688.412,44

Valor (R$): 
O valor total estimado de R$   688.412,44 (seiscentos e oitenta e oito mil, quatrocentos e doze reais e quarenta e quatro

, distribuídos da seguinte maneira: centavos)

 

Item Descrição Catmat Qtd
Valor 

Unitário
Valor Total

1

Óleo lubrificante Náutico 4T SAE 20W-50, alto
desempenho, recomendado para motores de
popa 4 tempos e veículos aquáticos à gasolina,